[image: image1.jpg]%

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
Магаданской области

П Р И К А З

2021 г.

№
г. Магадан

На основании приказов министерства образования Магаданской области от 05.03.2021 № 165/11 «О подготовке и проведении областного конкурса «Педагог года Магаданской области – 2021», от 12.03.2021 г. № 179/11 «Об утверждении положения об областном конкурсе «Педагог года Магаданской области – 2021» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список участников областного конкурса «Педагог года Магаданской области – 2021» (приложение № 1).

2. Утвердить состав конкурсной, счетной и апелляционной комиссий областного конкурса «Педагог года Магаданской области – 2021» (приложение № 2).

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием и руководителям подведомственных образовательных организаций командировать членов конкурсной комиссии для проведения мероприятий с сохранением заработной платы с 05 по 09 апреля 2021года.
Лист согласования к приказу

Приказ подготовил

Шкаберт Я.Г.

Согласовано

Заместитель руководителя

управления образования                                                             Сакеева С.Ф.
Рассылка:

Рассылка:

1.
МОУО

2.
МОЦО № 1

3.
Гилязова И.Н.

4.
Сакеева С.Ф.

5.
Хан О.В.

6.
Максимова О.А.

7.
Горностаева И.В.

8.
Васильева В.А.

9.
Вергун О.А.

10.
Ливанова Л.В.

11.
Лавров А.В.

12.
Малькова Ю.А.

13.
Баранова Т.В.

4. Ректору МОГАУ ДПО «Институт развития образования и повышения квалификации педагогических работников» (Васильева В.А.) организовать питание участников конкурса и членов жюри.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Министр
	А.В. Шурхно

Приложение 1

к приказу министерства образования

Магаданской области

от «___» ____ 2021 года № ____

Список участников областного конкурса

«Педагог года Магаданской области - 2021»
	№
	ФИО
	Место работы
	Должность

	Региональный этап Всероссийского конкурса «Учитель года России»

	1.
	Ткаченко Валерий Сергеевич

	МАОУ «Лицей № 1 им. Н.К. Крупской» г. Магадана
	Учитель начальных классов

	2.
	Синицына Елена Владимировна

	МБОУ «СОШ п. Синегорье»

	Учитель физической культуры

	3.
	Соломатина Елена Владимировна
	МАОУ «Гимназия № 13» г. Магадана

	Учитель английского языка

	4.
	Лопаева Анна Анатольевна

	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Ола»

	Учитель истории и обществознания

	5.
	Черданцев Владимир Александрович
	МБОУ «СОШ № 1 г. Сусумана»
	Учитель истории и обществознания

	6.
	Матоляк Яна Владимировна
	МБОУ «СОШ в пос. Усть-Омчуг»
	Учитель физкультуры

	Региональный этап Всероссийского конкурса «Воспитатель года России»

	7.
	Михайлова Татьяна Александровна
	МБДОУ «комбинированного вида «Детский сад «Родничок» г. Сусумана»
	Педагог-психолог

	8.
	Коношенкова Анна Викторовна
	МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 4»
	Педагог-психолог

	9.
	Муштат Инна Евгеньевна
	МБДОУ «Детский сад «Ромашка» п. Ягодное
	Воспитатель

	10.
	Лукина Ярина Геннадьевна
	МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 5»
	Воспитатель

	11.
	Дмитриева Алла Григорьевна
	ГКОУ «МОЦО № 1»
	Учитель - логопед

	12.
	Высоцкая Евгения Андреевна
	ГКОУ «МОЦО № 1»
	Воспитатель

	13.
	Семибокова Мария Николаевна
	МБДОУ г. Магадана «Детский сад комбинированного вида № 61»
	Учитель - логопед

	14.
	Воронцова Татьяна Николаевна
	МБДОУ
«Детский сад п. Омсукчан»
	Учитель - логопед

	Региональный этап Всероссийского конкурса «Самый классный классный»

	15.
	Иванченко Анжела Владимировна
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Армань»
	Учитель физики и математики

	16.
	Юринская Марина Николаевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Сеймчан»
	Учитель начальных классов

	17.
	Главинская Екатерина Игоревна
	МБОУ «СОШ с УИМ № 15» г. Магадан
	Учитель технологии

	18.
	Абецедарская Татьяна Валерьевна
	МАОУ «СОШ с УИОП № 4» г. Магадан
	Учитель русского языка и литературы

Приложение 2

к приказу министерства образования

от «___» ____ 2021 года № ____

Состав конкурсной комиссии областного конкурса

«Педагог года Магаданской области - 2021»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность и место работы

	Горностаева                            Ирина
Владимировна
	Первый заместитель министра образования Магаданской области, к.п.н., председатель большого жюри

	Предметное жюри регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России - 2021»

	  1.
	 Сакеева Светлана Фатеевна
	Заместитель руководителя управления образования, начальник отдела общего и дополнительного образования детей министерства образования Магаданской области, председатель предметного жюри.

	2.
	Васильева Виктория Александровна
	Ректора МОГАУ ДПО «Институт развития образования и повышения квалификации педагогических кадров», к.п.н.

	3.
	Зеленский Константин Владимирович
	Учитель истории и обществознания муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 13», победитель регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России - 2020», лауреат федерального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России - 2020».

	4.
	Струк Елена Анатольевна
	Учитель музыки и изобразительного искусства, МБОУ «Гимназия № 24» г. Магадана, победитель областного конкурса «Учитель года Магаданской области - 2019».

	5.
	Сизова Екатерина Сергеевна
	Учитель начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» г. Магадана, победитель областного конкурса «Учитель года Магаданской области - 2018».

	Предметное жюри регионального этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года России»

	1.
	Шкаберт Янина Геннадьевна
	Главный специалист отдела общего и дополнительного образования детей министерства образования Магаданской области, председатель предметного жюри.

	2.
	Баранова

Тамара
Валентиновна
	Председатель Магаданского областного комитета профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, Почетный работник общего образования Российской Федерации (по согласованию).

	3.
	Иванова Альбина Михайловна
	Старший воспитатель муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 3».

	4.
	Старовойт Елена Михайловна
	Заместитель заведующего по ВМР МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 15», член совета региональной инновационной площадки «Индивидуальный образовательный маршрут ребёнка дошкольного возраста как форма педагогической поддержки».

	5.
	Везнер Оксана Валерьевна
	Учитель-логопед муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 53», победитель областного конкурса «Педагог года Магаданской области - 2016» в номинации «Педагог дошкольного образования».

	Предметное жюри регионального этапа Всероссийского конкурса «Самый классный классный»

	1.
	Таруц Наталья Степановна
	Начальник отдела воспитательной работы, координации отдыха и оздоровления детей управления образования министерства образования Магаданской области, председатель предметного жюри.

	2.
	Павлик Денис Анатольевич
	Уполномоченный при Губернаторе по правам ребенка Магаданской области».

	3.
	Кошман Юлия Николаевна
	Педагог-психолог МОГБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи».

	4.
	Погонец Зоя Викторовна
	Заведующий научно-методической лабораторией современных проблем воспитания МОГАУ ДПО «институт развития образования и повышения квалификации педагогических кадров».

	5.
	Ищенко Ян Олегович
	Учитель начальных классов МБОУ «СОШ в пос. Усть-Омчуг», победитель областного конкурса «Педагог года Магаданской области - 2016».

Состав счетной комиссии

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность и место работы

	1.
	Вергун
Ольга Ананьевна
	И.о. директора МОГБУ «Центр мониторинга качества образования», Почетный работник общего образования Российской Федерации, председатель комиссии

	2.
	Суворова
Екатерина Дмитриевна
	Методист МОГБУ «Центр мониторинга качества образования», Почетный работник общего образования Российской Федерации

	3.
	Ефимова Лариса Александровна
	Инженер – электроник МОГБУ «Центр мониторинга качества образования»

Состав апелляционной комиссии
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность и место работы

	1.
	Горностаева Ирина Владимировна
	Первый заместитель министра образования Магаданской области, председатель жюри.

	2.
	Баранова Тамара Валентиновна
	Председатель Магаданского областного комитета профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, Почетный работник общего образования Российской Федерации (по согласованию).

	3.
	Сакеева Светлана Фатеевна
	Начальник отдела общего и дополнительного образования министерства образования и молодежной политики Магаданской области.

Об утверждении списка участников, составов конкурсной, апелляционной комиссий областного конкурса

«Педагог года Магаданской области - 2021»